[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.10.2024 № 544
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2020 года № 2013 «О минимальной доле закупок товаров российского происхождения» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений,  муниципального унитарного предприятия Батецкого муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 12.09.2022 № 557, изложив пункт 14.1.             в редакции:

"14.1. При проведении конкурентных закупок заказчик предоставляет установленный постановлением Правительства Российской Федерации                    от 16 сентября 2016 года № 925 «О приоритете товаров российского происхождения, работ, услуг, выполняемых, оказываемых российскими лицами, по отношению к товарам, происходящим из иностранного государства, работам, услугам, выполняемым, оказываемым иностранными лицами» (далее постановление № 925) приоритет товарам российского происхождения, работам, услугам, выполняемым, оказываемым российскими лицами.
Определение товаров российского происхождения применяется                            в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации                          от 03 декабря 2020 года № 2013 «О минимальной доле закупок товаров российского происхождения».".

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                              В.Н. Иванов

те
№52п
О внесении изменений                       в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений,  муниципального унитарного предприятия Батецкого муниципального района